Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam publico instrumento sive carta pergamena reverendi in Christo patris et domini domini Geraldii, miseratione divina episcopi ilerdensis, eiusque sigillo impendenti in vetis circi virmilei croceique coloris communito, cuius tenor est talis.

Geraldus, miseratione divina episcopus ilerdensis, executor seu comis-¹² sarius in hac parte una et insolidum cum decano ecclesie Sancti Petri Avignonensis et officiale vicensi, a Sede Apostolica specialiter deputatus, reverendo in Christo patri ac circumspectis viris dominis episcopo, capitulo ac toti clero diocesis Barchinone, aliisque universis et singulis, tam clericis quam laycis, quorum interest, intererit et interesse potest et potuerit quomodolibet in futurum, ¹³ communiter vel divisim, quocumque nomine censeantur, salutem in Domino et mandatis nostris ymmo verius apostolicis firmiter obedire duas literas sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Clementis, divina providencia pape septimi, eius veris bullis plumbeis cum cordulis canapis impendenti more romane curie bullatis, sanas et integras, ¹⁴ non viciatas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicio et suspicione carentes, nobis presentatas per venerabilem Michaelm Roura, de thesauraria illustrissimi domini domini regis Aragonum, et Jacobum Copini, camerarium illustrissime domine Yolandis, regine, eius consortis, procuratores simul et insolidum ab ipsa ¹⁵ domina regina constitutos, et ab eadem ad dictam presentacionem faciendam et alia infrascripta plenariam potestatem habentes, prout de dicta eorum procuracione et potestate constat publico instrumento sigillo pendenti dicte domine regine munito, dato et acto Barchinone die duodecima mensis augusti proxime preteriti, et clauso per Johannem de Bossagays, ¹⁶

scriptorem dicti domini regis et notarium publicum infrascriptum, de quo nobis facta extitit plena fides, nos cum ea qua decuit reverencia, recepisse noveritis sub hac forma.

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, venerabili¹ [...],² fratri episcopo ilerdensi et dilectis filiis [...],³ decano ecclesie Sancti Petri Avinionensis, ac [...],⁴ officiali licensi, salutem¹⁷ et apostolicam benedictionem. Grata devotionis sinceritas, quam carissima in Christo filia nostra Yolandis, regina Aragonum illustris, ad nos et Romanam Ecclesiam habere dinoscitur, digne nos incitat et inducit ut peticiones suas, in hiis presertim per que cultus divinus ampliari et sibi salutis augmentum provenire valeant,¹⁸ ad exaudicionis graciā admitamus. Sane oblate nobis pro parte ipsius regine peticionis series continebat quod ipsa, pie devocionis et sinceritatis fervore succensa, ac de propria salute cogitans, cupiensque terrena in celestia et transitoria in eterna felici comercio comutare, ad laudem divini nominis sub vocabulo sancti Jeronimi, ad [...] quem speciale gerit devocationem, unum monasterium sive prioratum in valle prope collum de Cerola, loco d'Ebron nuncupata, in parrochia Sancti Genesii de Guadells, alias de Orta, barchinonensis diocesis, cum ecclesia, campanili, campanis, cimiterio, claustro, dormitorio, capitulo et arca comuni et aliis necessariis officinis fratrum [...] ordinis eiusdem sancti fundare et hedificare ac de bonis propriis sufficienter dotare proponit, quare pro parte ipsius regine nobis fuit humiliter supplicatum ut sibi faciendi premissa licenciam concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ipsius regine in hac parte pium propositum in Domino comedantes in huiusmodi [...] supplicationibus inclinati, discrezioni vestre per apostolica scripta committimus et mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum eidem regine fundadi, dotandi et hedificandi huiusmodi monasterium cum ecclesia, campanili, campanis, cimiterio, claustro, dormitorio, capitulo, arca et officinis predictis in dicto loco [...] licenciam concedatis, et posquam fundatum, dotatum et hedificatum fuerit, in eo certum numerum fratrum dicti ordinis qui inibi Domino perpetuo serviant in divinis cum illis modis, formis et conditionibus quos dicta regina in hoc duxerit apponendos, dum tamen sint liciti et honesti. Super quibus omnibus vestram conscientiam onera [...] mus iuxta dicte dotis et oneris exigenciam statuatis et alia etiam in hiis ordinetis que ipsius divini cultus augmentatione ac eiusdem monasterii statui⁵ vobis opportuna et salubria videbuntur, iure parochialis ecclesie et cuiuslibet alterius in omnibus semper salvo. Datum Avinione, quinto kalendas iulii, pontificatus nostri anno quin [...] todecimo.

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri⁶ [...],⁷ episcopo ilerdensi, salutem et apostolicam benedictionem. Intenta salutis operibus Apostolice Sedis benignitas, circumspecta votis illorum qui divina preventi gracia divinus cultus augmentum intentis desideriis affectantes ad id eorum opere et operam impendere cupiunt, libenter [...] apostolicum impertitur assensum eaque favoribus prosequitur graciosis. Hodie siquidem pro parte carissime in Christo filie nostre Yolandis, regine Aragonum illustris, nobis exposito quod ipsa ad laudem divini nominis unum monasterium sub vocabulo sancti Jeronimi in valle prope collum de Cerola, loco de Ebron nuncupata, [...] in parrochia Sancti Genesii de Guadells, alias de Orta, barchinonensis diocesis, cum ecclesia, campanili, campanis, cimiterio, claustro, dormitorio, capitulo et archa comuni et aliis necessariis officinis fratrum ordinis eiusdem sancti fundare et hedificare ac de bonis propriis sufficienter dotare propone [...] bat, nos tibi per alias nostras literas comisimus et mandavimus ut eidem regine fundandi, dotandi et edificandi huiusmodi monasterium in eodem loco licenciam concedere curares, prout in eisdem literis plenus continetur. Cum autem, sicut ex serie peticionis ipsius regine nobis oblate percepimus, ipsa pro dotacione dicti monasterii et [...] vita fratrum predicto-

rum ducentas libras barchinonenses annui redditus assignaverit seu assignare proponat, ac carissimus in Christo filius noster Johannes, rex Aragonum illustris, eius consors, eisdem monasterio et fratribus concedere nonnullas libertates intendat, pro parte ipsius regine nobis fuit humiliter supplicatum ut dotacioni, assig-[¹¹⁹] nacioni et concessioni huiusmodi, cum facte fuerint, robur confirmacionis adici mandare de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque ipsius regine devotis supplicacionibus inclinati, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatenus dotacionem, assignacionem et libertates predictas, cum facte fuerint, auctoritate nostra confirmes [¹²⁰] et approbes, supplendo omnem effectum, si quis forsitan intervenerit in eisdem. Datum Avinione, quinto kalendas iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

Quibusquidem literis nobis, ut predicitur, presentatis, iidem procuratores, nomine et pro [parte]^[8] domine regine et in virtute procuracionis predicte per eam ipsis facte ac potesta-[¹²¹] tis ipsius concesse cum eadem, exhibuerunt nobis quoddam publicum instrumentum, sigillo impendenti dicte domine regine munitum, datum et actum Barchinone predicta duodecima die augusti, et clausum per Johanem de Bossegays, scriptorem ac notarium antedictum, cum quo appareret quod ipsa domina regina, exultans in Domino de [¹²²] et super graciis per eam a dicto domino Sumo Pontifice obtentis, cum literis apostolicis supradictis, cum potestate nobis concessa per eundem dominum Summum Pontificem super concedendo eidem domine regine licenciam fundandi, dotandi et hedifficandi monasterium sive prioratum in predictis literis apostolicis expressatum, ac finem desiderii [¹²³] quo anelat ad ipsam fundacionem preoptans, pro et ratione ipsius fundacionis, dotacionis et hedifficationis donavit, contulit, concessit ac eciam assignavit domino Deo et eius gloriosissime Genitrici semper virgini, et beato Jeronimo, confessori, ac prefato monasterio sub eius nomine et vocabulo construendo, et [¹²⁴] priori et conventui ibidem statuendis, ac vite et sustentacioni fratrum predicti monasterii et successoribus predictorum prioris et conventus in dicto monasterio in eternum per purum, liberum et franchum alodium censualia et redditus, annualia et annuales, perpetualia et perpetuales, designata et designatos singulariter et distincte [¹²⁵] in predicto instrumento et insuper locis in eodem instrumento nominatis, emptos et empta, noviter mandato ipsius domine regine per dictos [*espai en blanc: ±11, amb rattles*] Michaellem Roure et Jacobum Copini, nomine et ad opus prenominati monasterii construendi ac eius prioris et conventus, ex et de illis sex mille florenis per eam dictis [¹²⁶] procuratoribus hac de causa traditis, quorum censualium et reddituum iam sic, ut predicitur, emptorum quantitates annue^[9] ad tres mille sexcentos solidos monete barchinonensis et nongentos solidos monete jaccensis ascendere dinoscuntur.

Ulterius quamquam in supplicatione per eam oblata eidem domino Summo Pontifici pro gratia dicte licencie [¹²⁷] obtainendi pro dotacione dicti monasterii et vita et sustentacione fratrum ipsius obtulerit solum ducentas libras in redditibus annuis se daturam, et cum eisdem idem dominus Sumus Pontifex nobis potestatem contulerit ipsam licenciam concedendi, tamen dicta domina regina, ob zelum devotionis quem ad dictum beatum Jeroni-[¹²⁸] mum et eius sacrum gerit ordinem, nedum dictas ducentas libras, iam ut permittitur oblatas, verum eciam illas que, ut superiorius patet, ultra dictas ducentas libras sunt emptae, et eciam complementum usque ad ducentas septuaginta quinque libras annuales, perpetuales et censuales, absque laudimio, firma et fathica, sed [¹²⁹] in franchum alodium, in nuda tamen percepcione contulit atque dedit cum eodem instrumento, quos redditus sive censualia emere promisit et convenit cum ipso instrumento infra duos annos a die confec-

ciosis ipsius in antea computandos, amplius promisit et convenit dicta domina regina cum eodem instrumento quod infra tempus congruum ad ¹³⁰ cognicionem nostri vel aliorum concomissariorum et conexecutorum nostrorum vel alterius nostri vel eorum emet, habebit seu adquiret iusto titulo in alodium liberum atque franchum ad opus dictorum construendi monasterii et conventus, priorisque et fratum ibidem statuendorum et successorum eorundem perpetuo quandam capellam iam ¹³¹ constructam prope et iuxta locum ubi dictum monasterium hedificari debet, et quasdam cellas sive cameras, domos, hedificia et ortos que et qui ibidem secus dictam capellam site sunt et sita, et hedificatae et hedificata, et in quibus iam quedam persone devote nuperrime contemplativam vitam agebant, ¹³² necnon omnia et singula spacia et patia seu limites que et quas continere habebit dictum monasterium cum ecclesia, campanili, claustro et aliis predictis in dictis literis apostolicis contentis, et cum omnibus officinis, prout per nos seu alterium ex nobis extiterit ordinatum.

Rursus promisit et iuravit, ut supra, quod dabit ¹³³ et solvet, seu dari et solvi faciet, de presenti et postmodum successivo tempore, ad cognicionem nostri vel duorum aliorum concomissariorum, ad opus fabrice seu operis dicti monasterii et conventus et officinorum eorundem illas quantitates peccunie quas nos duxerimus ordinandas ultra illas quas prenominati ¹³⁴ procuratores dicte domine regine iam ab ea tenent et de eius mandato sunt continuo convertende in fabrica seu opere predictis. Quosquidem redditus, usque ad complementum dictarum ducentarum septuaginta quinque librarium annualium et perpetualium per ipsam emendos, ut predictetur, necnon dictam capellam ¹³⁵ iam prope et iuxta dictum locum constructam cum celis seu cameris, hedificiis, ortis, et eciam patia et limites et spacia quas et que continere debent dictum monasterium, si et cum empta et empte, habite et habita, seu acquisita et acquisite per eam iustis titulis et legitimis fuerint, gratis et ex certa scientia dona-¹³⁶ vit ipsa domina regina, ut supra, domino Deo et eius Matri beatissime, ac dictis beato Jeronimo et monasterio predicto construendo et eius priori et conventui et ad usum et habitacionem ipsorum ac vite et sustentacioni eorundem, ut predicta omnia in predicto instrumento seriosius explicantur.

Post cuius instrumenti exhibicio-¹³⁷ nem, ipsi procuratores, ex parte dicte domine regine, requisiverunt a nobis, cum ea qua potuerunt instance postulantes, ut in virtute comisionis et mandati nobis per dictum Sumum Pontificem factorum cum predicta litera primo inserta et ipsum et ipsam execucionem debite deducendo, eidem domine regine ¹³⁸ seu eiusdem procuratoribus [*espai en blanc: ±9, amb ratilles*] ipsius nomine licenciam fundandi, dotandi et hedificandi predictum monasterium in predictis literis expressum, sub vocabulo et de fratribus heremitis ordinis ipsius sancti Jeronimi in dicta Valle d'Ebron nuncupata, prope locum de Cerola, in parrochia Sancti Genesii ¹³⁹ de Guadells, alias de Orta, barchinonensis diocesis, cum ecclesia, campanili, campanis, cimiterio, claustro, dormitorio, capitulo et arca comuni et aliis necessariis officinis fratrum ordinis ipsius sancti concedere, et in eo numerum duodecim fratrum dicti ordinis, quorum unus sit prior, qui dicto mo-¹⁴⁰ nasterio et conventui et dictis aliis fratribus presideat iuxta regulam ordinis eiusdem beati Jeronimi et ipsos regat in Dei servicio, et utique dicti fratres ei obedient iuxta regulam supradictam, necnon limites idoneos, patia, spacia necessaria et decencia dicto monasterio et conventui et eius offi-¹⁴¹ cinis, et usui ac habitacioni dictorum prioris et fratrum in predicto loco et circa eum designare dignaremur seu eciam consignare, infra quos dictum monasterium, domus eiusdem, hedificia, patia et spacia contineantur, et ad loca designanda per nos ipsi limites protendantur ad hoc ut dicta domina ¹⁴² regina, factis designatione et consignacione predic-

tis, ipsa patia et spacia et solum eorundem habere seu adquirere possit, prout promisit iustis titulis ad opus dicti monasterii, conventus ac fratrum predictorum, ut superius continetur. Pecierunt demum et requisiverunt procuratores iamdicti, ut supra, a nobis [¹⁴³] cum eadem instancia postulantes, quod auctoritate et ex comissione ac potestate nobis per dictum dominum Sumum Pontificem concessis cum bulla secundo inserta, predictas fundacionem, dotacionem et hedificationem, si et cum facte fuerint, necnon donaciones, assignaciones, promissiones et obligaciones predictas per ipsam do- [¹⁴⁴] minam reginam factas et faciendas, et quascumque libertates et concessiones per dictum illustrissimum dominum regem, virum dicte domine regine, factas et fiendas dictis monasterio, priori et conventui laudare, approbare et in eis auctoritatem et decretum apostolicum interponere deberemus.

Nos igitur dictus episcopus, [¹⁴⁵] exequor et commissarius supradictus, visis et attentis presentacione dictarum literarum apostolicarum et requisicionibus nobis factis per dictos Michaelem Roure et Jacobum Copini, ut procuratores dicte domine regine, et habentes ab eadem potestatem plenariam, ut patet superius, necnon et donacionibus, assigna- [¹⁴⁶] cionibus, promissionibus et convencionibus factis per dictam dominam reginam, ratione licencie per dictos procuratores a nobis superius petite super dotacione, fundacione et hedificatione monasterii antedictis, necnon et ipsis requisicionibus et postulacionibus nobis factis superius super licencia et aliis [¹⁴⁷] superius expressatis, habitaque per nos plenaria deliberacione super limitibus, patiis, solis et spaciis, quos et que dictum monasterium contineat debet, a nobis designati petitis pro parte dicte domine regine, que videri et r[ecognoscil] fecimus per venerabilem et circumspectum virum Johannem de Castells, [¹⁴⁸] in decretis licenciatum, socium nostrum, quem ad id subdelegavimus, non valentes ad locum ubi [quo]^[10] dictum monasterium construendum accedere, aliis negotiis et necessitate persone nostre occupati et eciam impediti. Qu[are]^[11] Johannes de Castells dictum locum personaliter adiit, et ipsum propriis subiectit [¹⁴⁹] oculis, ac super predictis in dicto loco tam cum dictis procuratoribus domine regine quam aliquibus fratribus dicti ordinis, ibidem presentibus, et aliis personis contulit et examinavit negocium antedictum et inde nobis plenariam fecit stipulacionem.

Ulterius, visis et inspectis dictis literis apostolicis superius insertis, tam [¹⁵⁰] nobis quam aliis, simul et insolidum, cum aliis directis ac comissionibus et mandatis nobis factis per dictum dominum Sumum Pontificem, cum eisdem super predictis nobis requisitis et a nobis petitis et postulatis per dictos procuratores dicte domine regine super predictis fundacione, dotacione et edificatione et aliis omnibus supra conten- [¹⁵¹] tis; visis denique, consideratis et attentis voto et zelo dicte domine regine, quibus mentem suam a terrenis ad celestia elevans ardente animo ad predictum [¹²] felicis finis obtentum suis non parcit laboribus nec expensis, et nedum promissa seu oblata per eam dicto domino [...] ^[13] Sumo Pontifici in [¹⁵²] obtentu gracie supradicte pro dotacione, hedificatione et constructione dicti monasterii, ut licet literarum apostolicarum series predictarum, set eciam, ut supra dictum est, ampliora liberaliter est largita super predictis, devocationem eius matre experientia edocente probabiliter credere et proficere ostendendo, peticiones, [¹⁵³] requisiciones et postulaciones a nobis factas per prenominatos procuratores dicte domine regine super predictis ex parte eiusdem tanto libencius admittimus suamque devocationem predictam et votum circa sue salutis proprie meritum et divini cultus augmentum benivole [¹⁴] prosequimur. Quare inde pondus [¹⁵⁴] mee impositum conscientie deprimittur et per huiusmodi virtutes et bona opera que in sublimi persona dicte domine regine et eius dignitatis excellencia alcius reluent, glorificabitur Dominus et alii devoti ad similia caritatis opera facilius et fervencius inducentur.

Eidem igitur domine regine, ^{l⁵⁵} licet absenti, et dictis Michaeli Roure et Jacobo Copini, eius procuratoribus supradictis, in nostra presencia constitutis, et pro eadem domina regina acceptantibus, petitam per eosdem superius ex parte dicte domine regine nuncque petentibus nomine ipsius, licenciam fundandi, dotandi et hedificandi ^{l⁵⁶} predictum monasterium sive prioratum in valle prope collum de Cerola, loco de Ebron nuncupata, in dicta parrochia Sancti Genesii de Guadells, alias de Orta, barchinonensis diocesis, cum ecclesia, campanili, campanis, cimiterio, claustro, dormitorio, capitulo et arca comuni et aliis necessaris ^{l⁵⁷} officinis fratrum ordinis eiusdem apostolica auctoritate, nobis in hac parte comissa per dictum dominum Sumum Pontificem cum literis apostolicis supradictis, ducimus instrumenti presentis serie concedendam, iure tamen parochialis ecclesie Sancti Genesii de Guadells in omnibus et per omnia semper salvo.

Nec minus, attentis redditibus annuis ^{l⁵⁸} quos dicta domina regina eidem monasterio et conventui ac vite fratrum ordinis eiusdem dedit et contulit, ut permittitur, in eodem monasterio numerum duodecim fratrum dicti ordinis, quorum unus sit prior, qui aliis presideat, iuxta regulam ordinis beati Jeronimi et morem et ritum ipsius ^{l⁵⁹} ordinis, et ipsi prior et fratres omnes et eorum successores sub dictis regula et ordine in dicto monasterio Domino perpetuo famulentur et celebrent divinum officium, statuimus et perpetuo stabilimus qui fratres vel maior pars eorum una cum dicto priore capitulum et conventum ^{l⁶⁰} ipsius monasterii faciant, representent et celebrent, sigillumque et arcum comunem teneant, et alia faciant que ad priorem et conventum pertinent et pro celebracione capituli est fieri assuetum in aliis conventibus monasteriorum ipsius ordinis, cum iuxta dotis exigenciam dicti monasterii nunc ^{l⁶¹} iam factam per dictam dominam reginam decenter et congrue.

Attentis et consideratis circa predicta que attendenda et consideranda sunt, dictorum fratrum duodenus numerus videatur congruus et sufficienter in necessitatibus vite ibidem valeant sustentari, ceterum habita, ut predictetur, relacione a dicto venerabili ^{l⁶²} Johanne de Castells, subdelegato nostro super negotiis limitum, sub quibus dictum monasterium includi debet, et patiorum et spaciорum eidem et eius conventui et officinis necessariorum, nobis facta in presencia notariorum infrascripti ac dictorum venerabilis Michaelis Roure et Jacobi Copini, ac fratris Jacobi ^{l⁶³} Yuanyes, olim prioris de Cotalba, dicti ordinis, diocesis valentinensis, qui presentes fuerunt una cum dicto Johanne de Castells, subdelegato nostro, ad videndum et recognoscendum omnia predicta, eadem propriis subiciendo oculis, ac deliberacione habita cum eisdem et aliis circa hec expertis, con-^{l⁶⁴} siderato quod in dicto edificando monasterio, tam pro necessitate opportunitatis, quam decoro ipsius, ad quod anelat dicta domina regina, asserentibus procuratoribus supradictis sunt edificanda et construenda inter alia, que occurrerunt nostri et eorum ad presens arbitrio pro [espai en blanc: ±4, amb ratlles] dicto monasterio hediffi-^{l⁶⁵} cando, ecclesia, campanile, campane, cimiterium, claustrum, dormitorium, capitulum, infirmaria, domus vestiariorum, libraria, reffectorium, repositorium sive rebost, coquina, cellarium pro vino, latrine, domus furni, domus pracendi, domus tenendi liqua orrearria et domus ^{l⁶⁶} eiusdem ortus et aliquod nemus ad usus lignorum, et aliisque vinee pro provisione vini dicti monasterii, considerato insuper loco in quo dictum monasterium hedificari debet et dispositione eiusdem.

Nos, de voluntate et consensu dictorum venerabilium procuratorum dicte domine regine, id approbancium, ^{l⁶⁷} et dicti fratris Jacobi Yuanyes, in hiis de voluntate et mandato eiusdem domine regine intervenientis ad hec ut prior et conventus in dicto monasterio statuendi et ordinandi libere, quiete et devote in decenti spacio et aliorum quorumcumque

separati strepitu valeant Domino famulari, auctoritate¹⁶⁸ apostolica qua fungimur in hac parte, et ex potestate nobis per dictum dominum Sumum Pontificem attributa super predictis, statuimus et ordinamus et volumus dictum monasterium, ecclesiam, domus et alia omnia predicta debere contineri et esse sub hiis limitibus et ipsa spacia et patia sub quibus conti-¹⁶⁹ nebuntur protendi, videlicet a sumitate colli de Cerola a parte occidentis contra meridiem, sequendo aquarum cadencia,¹⁵ super dicta capella et hedificiis iam constructis in loco seu iuxta locum ubi est dictum monasterium construendum et infra usque ad alodium Guillermi More, parrochie¹⁷⁰ de Guadells, inclusive, et a sumitate¹⁶ ipsius colli a parte circii discurrendo usque ad alodium dicti Guillermi Mora eciam inclusive, que omnia infra dictos limites contenta ad necessitatem et opportunitatem dicti monasterii, et ad constructionem hedificiorum eiusdem et alia predicta decernimus fore¹⁷¹ necessaria et debere emi et haberi seu adquiri iustis titulis in alodium ad opus dicti monasterii et conventus per dictam dominam reginam seu eius procuratores suis sumptibus et expensis.

Postremo, eisdem auctoritate apostolica et potestate nobis per dictum Sumum Pontificem in hac parte comissis et concessis, pre-¹⁷² dictas fundacionem, dotacionem et hedificacionem, si et cum facte fuerint ac nunc ut ex tunc et converso, necnon donaciones, assignaciones, permissiones et obligaciones predictas per ipsam dominam reginam factas et faciendas, et quascumque libertates et concessiones et privilegia per dictum¹⁷³ illustrissimum dominum regem, virum dicte domine regine, factas et faciendas dictis monasterio, priori et conventui eiusdem laudamus, approbamus et eciam confirmamus et predictam auctoritatem apostolicam, ex potestate predicta nobis per dictum dominum Sumum Pontificem comissa in eisdem,¹⁷⁴ interponimus pariter et decretum, supplentes eisdem auctoritate et potestate apostolicis nobis comissis et concessis omnem defectum, si quis forsan in predictis vel aliquo predictorum, tam in substancia et essencia negotiorum quam in qualitate seu in solemnitate eorum, intervenerit vel intervenire in futurum¹⁷⁵ poterit aut notari. In quorum predictorum omnium testimonium presentem processum et publicum instrumentum quod inde fieri volumus manu nostra propria signatum.

Acta et data Barchinone, videlicet quoad licenciam fundandi, dotandi et hedificandi monasterium antedictum die vicesima sep-¹⁷⁶ tima augusti, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo tercio, presentibus ad hec vocatis pro testibus: discreto Guillermo Rigaldi, prebitero, beneficiato in sede Ilerdensis, Mariano Daltaribo, oriundo ville Montissoni, et Guillermo Morera, portario domini¹⁷⁷ regis; quoad statucionem vero numeri duodecim fratrum per nos factam et aliorum inde sequentium, ut desuper continetur, vicesima nona dicti mensis augusti, anno predicto, presentibus et ad hec vocatis pro testibus: venerabilibus Galcerando Marqueti et Guillermo de Torrente, civibus¹⁷⁸ Barchinone. Mandavimus scribi et publicari per notarium infrascriptum, sigillo nostro appendicio comunitum. Geraldus, episcopus.

Sig+num mei, Johannis de Bossagays, scriptoris illustrissimi domini regis Aragonum, regiaque auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem suam, qui¹⁷⁹ presentationi dictarum apostolicarum literarum, et prosecutioni earumdem facte per procuratores dicte domine regine, ac concessioni licencie statucioni numeri duodecim fratrum in dicto monasterio decretorum interpositioni, et aliis omnibus in hoc processu et publico instrumento superius continentur, presens fui eaque fieri vidi et audivi, hocque¹⁸⁰ publicum instrumentum de mandato dicti domini episcopi, executoris et commissarii superius nominati, ad instanciamque et requisicionem procuratorum dicte domine regine, eciam superius

nominatorum, recipi et in hanc publicam formam redigens scribi feci et clausi. Corrigitur autem in XXIX linea “instrumento”, et in XXXVIII linea “in decretis¹⁸¹ licenciatum”, et in LI linea “voluntate et consensu”, et in LVI linea “et”.

¹⁸² Sig+num Francisci de Minorisa, auctoritate regia notarii publici Barchinone, testis. Sig+num Bartholomei Çavall, auctoritate regia notarii publici Barchinone, testis.

¹⁸³ S+num Petri de Medalia, baiuli Barchinone, qui huic translato a suo originali bene et fideliter suspecto et cum eodem legitime comprobato, ex parte domini regis et auctoritate officii quo fungimur, auctoritatem nostram impendimus pariter et decretum, ut eidem tanquam suo¹⁸⁴ originali in iudicio et extra plena fides ab omnibus impendatur appositorum manu mei, Mathei Ferrandelli, notarii et scribe curie baiulie Barchinone, et cuius posse predictus honorabilis baiulus hanc firmam fecit die XIIIII aprilis, anno a nativitate Domini MCCCCXVI^o,¹⁸⁵ presentibus testibus Petro Claveri et Johanne Guardiola, notariis et civibus Barchinone. Et ideo ego, Matheus Ferrandelli, notarius et scriba predictus, hec scripsi et hoc meum hic apposui sig+num.